Министерство образования
Оренбургской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОРЕНБУРГСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Имени дважды Героя Социалистического
Труда В.М. Чердинцева

ПРИКАЗ

от 06.09.2023г. №

Об утверждении стоимости
платных образовательных

услуг в 2023/2024 учебном году

На основании решения Совета колледжа от 30.08.2023 года и в соответствии с

п.6.33.8 Устава ГАПОУ ОАК им.В.М.Чердинцева

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость платных образовательных
услуг по реализуемым образовательным программам на 2023/2024 по
очной и заочной формам обучения сверх контрольных цифр приема по
договорам об образовании за счет физических и юридических лиц в
отношении контингента в соответствии с приложением № 1 к
настоящему приказу.

2. Обеспечить размещение на официальном сайте ГАПОУ ОАК имени
В.М.Чердинцева информацию о плате за образовательные услуги по
реализуемым образовательным программам.

3. Юрисконсульту обеспечить оформление договоров на оказание платных
образовательных услуг

4. Бухгалтерии обеспечить:
- учёт поступающих средств за оказание платных образовательных услуг
- расчёт оплаты труда преподавателей в рамках оказания платных
образовательных услуг

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Разослать: в дело, учебная часть, бухгалтерия, юрисконсульту

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
По программам подготовки специалистов среднегозвена и профессионального обучения на 20022-2023 гг.

Приложение№ 1
к Приказу о плате за оказание

образовательных услуг
№^7~/7от /У 2023г.

№ п/п

i

Наименование
специальности/направления подготовки

Фома
обучения

л

Стоимость
обучения 1
человека
(руб)

1 Стоимость 1 года обучения по всем
специальностям

заочное 30 000-00

2 Обучение по договорам об оказании
платных образовательных услуг

очная 48 000-00

• Наименование программ
профессионального обучения

3 Подготовка Родителей категории «В»
Для студентов, обучающихся в колледже

очная 35 000-00
32 000-00

4 Подготовка водителей категории «С» очная 30 000-00
5 Подготовка водителей категории «С,Е» очная 18 000-00
6 Подготовка водителей категории «В,Е» очная 18 000-00
7 ■ Подготовка трактористов-машинистов

категории «С», «Е»
очная 18 000-00

8 Подготовка электрогазосварщиков
Для студентов, обучающихся в колледже

очная 15 000-00
12 000-00

9 Подготовка трактористов-машинистов
категории «D»

очная 15 000-00

10 Подготовка трактористов-машинистов
категории «F»

очная 15 000-00

И Подготовка трактористов-машинистов
категории «С»

очная 11 000-00

12 Подготовка трактористов-машинистов
категории «C,E,F»

очная 19 000-00

13 Подготовка трактористов-машинистов
категории «D,F»

очная 15 500-00

’ 14 Подготовка трактористов-машинистов
категории «C,D»

очная 15 500-00

15 Подготовка трактористов-машинистов
категории «C,F»

очная 15 000-00

16 Подготовка трактористов-машинистов
категории «В,С,Е»

очная 15 500-00

17 Подготовка трактористов-машинистов
категории «С» на
Категорию «D»

очная 13 000-00

18
4

Подготовка трактористов-машинистов
категории «А-1» на

«СнегоходКвадроцикл»

очная 15 000-00

19 Подготовка поваров 3-4 разряд
(4 мес)
(6 мес)

очная 10 500-00

15 500-00
20 Подготовка трактористов-машинистов

категории «C,D,E,F»
очная 19 000-00

21 Подготовка трактористов-машинистов
категории «B,C,D,F»

очная 19 000-00

22 Подготовка трактористов-машинистов
категории «C,D,F»

очная 19 000-00

' 23 Электросварщик ручной сварки
Для студентов, обучающихся в колледже

очная 15 000-00
10 500-00

24
•

Подготовка операторов ЭВМ со знанием
программы 1С:Бухгалтерия 8

очная 12 000-00

Экономист А.С.Смирнова